
                 Begroting 2017 en meerjarenraming 2018-2020 
 
 
Amendement Huur Sportaccommodaties 
 
 
De raad van de gemeente Staphorst in vergadering bijeen op 8 november 2016: 
 
Overwegende dat: 

• sportverenigingen een belangrijke rol spelen bij het aanbieden van sport en bewegingsonderwijs 
en daarmee bijdragen aan de doelstelling dat meer inwoners gaan sporten en bewegen; 

• contributie voor leden mede afhankelijk is van de huur voor de accommodatie; 
• de gemeente Staphorst vorig jaar een voordeel had op binnensportlocaties van 34.000 euro;  
• het redelijk is dat verenigingen hier iets van meekrijgen; 
• het eenmalig niet verhogen van de huur in 2017 slechts een klein deel van het voordeel van 

2015 betreft, maar voor verenigingen (en indirect de sporters) een welkom voordeel betekent.  
 

 
Spreekt uit dat: 

• verenigingen mee moeten profiteren van het voordeel uit 2015.  
 

 
Besluit: 

• de huur van sportaccommodaties voor sportverenigingen in 2017 niet te verhogen.   
 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
De CDA fractie 
 
 
J. Spiker  H. Brinkman   G. Compagner   H. Courtz 
 


